
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.00294
 

DEL 04/02/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Fornitura di acqua potabile presso le sedi dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza - Istituzione budget anno 2025.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (LAG) Attività Tecniche - (PZ) 

Attività Consultoriali - (VENOSA) Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

RISORSE COMUNI ASP - 737 125000,00    

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/3 

 

 Il Direttore della U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio 

VISTE le D.D.G.: 

- n. 2017/00636 del 10/10/2017 di approvazione e adozione del nuovo regolamento per la 

predisposizione e formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e Determinazione dei 

Dirigenti; 

- n. 2017/00640 del 10/10/2017, con cui sono stati individuati i titolari delle strutture a valenza 

gestionale autorizzati all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal Direttore 

Generale; 

DATO ATTO che per l’effetto di quanto previsto nell’elenco allegato alla predetta D.D.G. 2017/00640 

l’U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio è stata autorizzata all’adozione delle determinazioni 

dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale nelle materie afferenti la struttura complessa; 

PREMESSO che: 

- per tutte le sedi dell’A.S.P. ogni anno si rende necessario predisporre un impegno di spesa preventivo  

calcolato sui consumi pregressi, per le diverse forniture (acqua potabile, gas, energia elettrica, ecc.); 

- nello specifico per la fornitura di acqua potabile, sulla scorta dei consumi effettuati negli ultimi anni, è 

stato possibile stimare per questo anno 2025 la spesa di circa € 125.000,00 comprensiva di IVA; 

 

CHE, pertanto, la citata spesa complessiva, comprensiva dei relativi oneri, ricadrà sul bilancio del 2025 alla 

voce di budget CE.COPRO.ACSER.02.01.010-B.2.B.1.10) Altre utenze; 

 

PRECISATO che le fatture del servizio di fornitura acqua potabile per tutte le sedi dell’A.S.P. vengono 

acquisite e liquidate tramite la piattaforma C4H; 

VISTA infine, la D.D.G. n. 2022/00660 del 29/09/2022, concernente l’approvazione del nuovo Codice di 

Comportamento dei dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza;  

 

RITENUTO che quanto proposto con il presente atto è regolare dal punto di vista tecnico-amministrativo ed 

è legittimo;   

DETERMINA 

1. di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di istituire per l’anno 2025 il budget di circa € 125.000,00, comprensivo di IVA, per la fornitura di acqua 

potabile in tutte le strutture dell’Azienda Sanitaria di Potenza (A.S.P.); 

3. di disporre che: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/3 

 

- la spesa indicata al precedente punto ricadrà sul budget CE.COPRO. ACSER.02.01.010-

B.2.B.1.10) Altre utenze; 

- le fatture saranno liquidate tramite il sistema C4H; 

- la spesa complessiva di € 125.000,00 ricadrà sui fondi di bilancio corrente;   

4. di dare atto che tutta la documentazione a supporto della presente determinazione è depositata presso 

la U.O.C. proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  

5. di disporre, altresì, la pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria  

all'indirizzo nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29 

D.Lgs18/04/2016, n. 50 e s.m.i.; 

6. di trasmettere il presente provvedimento, tramite procedura atti digitali, alle UU.OO. Aziendali indicate 

in frontespizio. 

 

 
Gennaro Ladaga

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


